
[標準様式例６－２]

（第 1

契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

 

工期（自）

工期（至）

契約金額 円（税込み）

変更金額 円（税込み）

変更後の契約金額 円（税込み）

変更理由

 

回・最終）変更契約の内容

292,380,000

65,450,000

令和5年4月1日

令和7年3月31日

 １．舗装工
現地調査の結果、国道２０号韮崎市水神地先及び国道２０号北杜市
武川町牧原地先の路面状態が悪く管理瑕疵リスクが高いことが判明
したため、当該区間に係る切削オーバーレイ工を増工する。

 ２．区画線工
上記舗装修繕施工に伴い、付随する当該区間に係る区画線工を増工
する。

 ３．仮設工、共通仮設費
上記舗装修繕施工に伴い、付随する当該区間に係る仮設工及び共通
仮設費を増工する。

357,830,000

令和 5年 9月21日

（株）早野組

山梨県甲府市東光寺一丁目４番１０号

Ｒ5・6甲府道路維持工事

甲府出張所管内

維持修繕

 １．舗装工
 ２．区画線工
 ３．仮設工、共通仮設費



[標準様式例６－２] （第 2

契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

 

工期（自）

工期（至）

契約金額 円（税込み）

変更金額 円（税込み）

変更後の契約金額 円（税込み）

変更理由

 

423,280,000

 １．巡視・巡回工、除草工
巡視・巡回工、除草工について実施数量に基づき精算変更する。
（増）

 ２．舗装工、区画線工、排水構造物工
舗装工、区画線工、排水構造物工について、実施数量に基づき精算
変更する。（減）

 ３．除雪工
除雪工について、実施数量に基づき精算変更する。（増）

 ４．応急処理工
応急処理工について、実施数量に基づき精算変更する。（増）

 ５．仮設工
仮設工について、実施数量に基づき精算変更する。（増）

 ６．共通仮設費―道路パトロール支援システム
道路パトロールに伴う費用を追加する。（増）

維持修繕

 １．巡視・巡回工、除草工
 ２．舗装工、区画線工、排水構造物工
 ３．除雪工
 ４．応急処理工
 ５．仮設工
 ６．共通仮設費

令和5年4月1日

令和7年3月31日

357,830,000

65,450,000

回・最終）変更契約の内容

令和6年3月28日

（株）早野組

山梨県甲府市東光寺一丁目４番１０号

Ｒ5・6甲府道路維持工事

甲府出張所管内

kt990631
楕円



[標準様式例６－２]

（第 3

契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

 

工期（自）

工期（至）

契約金額 円（税込み）

変更金額 円（税込み）

変更後の契約金額 円（税込み）

変更理由

 

481,316,000

工事請負契約書第２６条６項により、予期することのできない特別の
事情により、工期内に日本国内において急激なインフレーション又は
デフレーションを生じ、請負代金額が著しく不適当となったときは、
発注者又は受注者は、請負代金額の変更を請求することができる。
上記に基づき、受注者から請負代金額の変更の請求があったため、協
議を行うための変更設計を行うものである。

維持修繕

インフレスライド

令和5年4月1日

令和7年3月31日

476,410,000

4,906,000

回・最終）変更契約の内容

令和6年6月18日

（株）早野組

山梨県甲府市東光寺一丁目４番１０号

Ｒ5・6甲府道路維持工事

甲府出張所管内



[標準様式例６－２]

（第 4

契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

 

工期（自）

工期（至）

契約金額 円（税込み）

変更金額 円（税込み）

変更後の契約金額 円（税込み）

変更理由

 

546,766,000

実施数量に基づき精算変更する。

維持修繕

舗装工　一式
切削オーバーレイ工　一式
区画線工　一式

令和5年4月1日

令和7年3月31日

481,316,000

65,450,000

回・最終）変更契約の内容

令和6年6月25日

（株）早野組

山梨県甲府市東光寺一丁目４番１０号

Ｒ5・6甲府道路維持工事

甲府出張所管内



[標準様式例６－２]

（第 1

契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

 

工期（自）

工期（至）

契約金額 円（税込み）

変更金額 円（税込み）

変更後の契約金額 円（税込み）

変更理由

 

Ｒ5・6甲府道路維持工事

甲府出張所管内

維持修繕

巡回巡視工　　　１式
舗装工　　　　　１式
橋梁補修工　　　１式
区画線工　　　　１式
排水構造物工　　１式
除草工　　　　　１式
除雪工　　　　　１式
応急処理工　　　１式
仮設工　　　　　１式
共通仮設費　　　１式

回・最終）変更契約の内容

546,766,000

110,330,000

令和5年4月1日

令和7年3月31日

１． 巡視巡回工
 現地調査の結果、道路巡回工について実施数量で精算変更（増）す
る。
２． 舗装工
現地調査の結果、舗装工について実施数量で精算変更（減）する。
３． 橋梁補修工
　　現地調査の結果、橋梁補修工について実施数量で精算変更（増）
する。
４． 区画線工
現地調査の結果、区画線工については実施数量で精算変更（減）す
る。
５． 排水構造物工
　　現地調査の結果、グレーチング交換工を減工する。
６． 除草工
 現地調査の結果、除草工について実施数量で精算変更（増）する。
７． 除雪工
現地調査の結果、一般除雪工、凍結防止工、待機費について実施数量
で精算変更（増）する。（増）
８． 応急処理工
現地調査の結果、応急処理作業工について、実施数量で精算変更
（増）する。
９． 仮設工
　　現地調査の結果、交通管理工について、実施数量で精算変更
（増）する。
１０． 共通仮設費
上記作業に伴う関連費用や技術管理費を増工する。

 ア)土質等試験費
 イ)超音波深傷試験費
 ウ)FWDたわみ量試験費
 エ)舗装点検業務
 オ)施工調査費
 カ)位置情報管理サービス
 キ)道路ﾊﾟﾄﾛｰﾙｼｽﾃﾑ支援ｻｰﾋﾞｽ

１１． 工期
　　工期は、元設計とおりとする。

657,096,000

令和 7年 3月28日

（株）早野組

山梨県甲府市東光寺一丁目４番１０号


